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Bericht Vergleichsschiessen AGSV - ZHSV 
Schiessanlage 10m Baden ESP, So, 20.11.2016 
 
Ziele des Wettkampfes: 

 
- Wettkampferfahrungen sammeln 
- Final Zeit -  Management  
 
Es konnten zehn Teilnehmer vom NWK ZHSV an diesem Sonntag einen Startplatz sich 
sichern. Da die Anlage 2 mal 10 Zugscheiben aufweist. Diesmal kamen eher die 
jüngeren Kaderathleten zum Zug. Sie konnten unter realen Bedingungen wertvolle 
Wettkampferfahrungen sammeln.  
 
Wettkampf: 
Besonders hat mich gefreut, dass die Teilnehmer versuchten, das gelernte in den 
vorherigen Lektionen umzusetzen. Sie versuchten ihren Rhythmus umzusetzen und die 
Nervosität in den Griff zu bekommen. Bei einem schlechteren Treffer wurden die Nerven 
sicher strapazieret, aber der Rhythmus wiederaufgebaut.  
Wir werden in der nächsten Lektion das Element Nachhalten und Schuss Analyse 
anschauen und vertiefen. 
  
Final: 
Sämtliche Teilnehmer haben ihre Schiesszeit im Final nicht ausgenutzt. Den es kann bei 
einem Finalschuss auch abgesetzt werden um neu zu beginnen.   
Bitte zu Hause 50 Sek Zeit trainieren um ein Maximum an Leistung erreichen zu können. 
 
In der Beilage sämtliche Ranglisten vom heutigen Tag. 
 
 
 
 
 
 
 Heinz Meili, Leiter NWK G10/50 AA ZHSV 

Abteilung Ausbildung 
Ressort Nachwuchskader 



 
 
 
 
 

 
 

Gruppe ZHSV 1 : 2. Rang 
 



Anlass Vergleichsschiessen AGSV-ZHSV

Austragungsort Baden-Dättwil

Datum

Final nach neuen ISSF Regelung

Kat. U21

Rg. Name Vorname S1 S2 Tot S11 S12 Tot S13 S14 Tot S15 S16 Tot S17 S18 Tot S19 S20 Tot S21 S22 Tot S23 S24 Tot

1 Lörtscher Dominik 51.6 48.6 100.2 10.0 10.7 120.9 9.3 10.1 140.3 9.4 9.4 159.1 10.2 10.1 179.4 9.8 10.1 199.3 9.1 10.3 218.7 9.0 10.0 237.7

2 Füglister Ivan 51.0 46.3 97.3 8.1 10.3 115.7 10.3 9.2 135.2 9.6 10.3 155.1 10.7 9.4 175.2 10.8 9.6 195.6 10.1 10.3 216.0 10.6 10.6 237.2

3 Dressler Henry 47.4 48.8 96.2 10.1 9.5 115.8 7.8 9.1 132.7 10.2 9.9 152.8 9.7 10.0 172.5 9.5 8.6 190.6 8.9 9.6 209.1 9.9 9.9 228.9

4 Zimmermann Jonas 46.7 48.1 94.8 10.3 8.1 113.2 10.3 8.6 132.1 8.5 10.0 150.6 9.5 9.6 169.7 9.9 9.4 189.0 9.9 9.7 208.6 9.5 10.4 228.5

5 Gütiger Patrick 46.2 47.6 93.8 8.9 8.8 111.5 10.0 7.9 129.4 9.0 9.1 147.5 10.6 10.5 168.6 8.9 9.7 187.2 9.3 9.8 206.3 9.1 10.2 225.6

6 Gebhardt Simon 49.0 42.4 91.4 8.9 9.7 110.0 9.9 8.8 128.7 10.3 9.9 148.9 8.5 9.6 167.0 10.7 9.3 187.0 8.4 10.1 205.5 10.2 9.5 225.2

7 Specogna Sven 49.0 45.9 94.9 9.3 9.2 113.4 10.0 8.0 131.4 9.2 7.3 147.9 10.4 10.2 168.5 9.9 7.2 185.6 10.1 9.3 205.0 9.5 8.2 222.7

8 Ackermann Adrian 46.1 46.0 92.1 8.5 10.3 110.9 9.5 9.5 129.9 10.1 8.1 148.1 9.0 7.6 164.7 10.6 9.5 184.8 6.1 10.3 201.2 10.4 9.4 221.0

9 Gloor Sven 47.5 42.4 89.9 8.6 10.5 109.0 8.4 9.3 126.7 9.9 9.0 145.6 10.3 8.1 164.0 8.8 9.3 182.1 9.6 8.2 199.9 9.8 8.8 218.5

10 Bärtschi David 46.9 46.3 93.2 9.2 9.2 111.6 8.5 7.2 127.3 9.6 8.6 145.5 8.5 9.7 163.7 10.3 9.0 183.0 9.5 8.1 200.6 8.8 8.7 218.1

11 Sedelmeier Jan 45.6 43.1 88.7 8.3 7.9 104.9 8.7 9.5 123.1 10.5 10.1 143.7 10.1 9.0 162.8 9.2 8.4 180.4 10.2 9.1 199.7 10.0 7.1 216.8

Kat. U17

Rg. Name Vorname S1 S2 Tot S11 S12 Tot S13 S14 Tot S15 S16 Tot S17 S18 Tot S19 S20 Tot S21 S22 Tot S23 S24 Tot

1 Koch Selina 50.4 50.1 100.5 10.2 9.6 120.3 10.6 10.2 141.1 10.3 9.8 161.2 10.6 10.3 182.1 9.9 9.8 201.8 9.8 10.8 222.4 9.3 10.0 241.7

2 Boldi Nina 48.1 46.5 94.6 8.0 8.9 111.5 9.4 10.0 130.9 9.9 10.3 151.1 8.7 9.5 169.3 10.2 10.2 189.7 9.9 9.6 209.2 10.0 10.1 229.3

3 Zürcher Vanessa 45.8 47.5 93.3 10.2 10.6 114.1 9.2 9.6 132.9 9.6 10.2 152.7 10.1 8.3 171.1 10.0 9.0 190.1 10.2 7.8 208.1 9.9 9.9 227.9

4 Jacquat Jasmin 44.9 46.5 91.4 8.3 8.9 108.6 9.5 9.7 127.8 9.6 9.6 147.0 9.7 8.9 165.6 9.6 10.8 186.0 9.9 10.8 206.7 10.0 10.5 227.2

5 Ruchti Gian 44.7 48.5 93.2 7.8 9.5 110.5 7.9 9.9 128.3 9.3 10.2 147.8 9.2 8.6 165.6 10.0 8.7 184.3 8.8 9.7 202.8 10.4 9.1 222.3

6 Hasler Jan 43.9 46.5 90.4 9.4 9.0 108.8 6.9 10.5 126.2 9.8 8.5 144.5 9.4 9.1 163.0 10.1 9.1 182.2 8.7 9.7 200.6 7.6 6.6 214.8

7 Wüthrich Deborah 43.8 46.4 90.2 8.4 8.7 107.3 9.7 8.9 125.9 6.5 10.2 142.6 8.1 8.0 158.7 6.7 9.2 174.6 9.4 6.8 190.8 7.7 10.0 208.5

8 Tarifa Seraina 41.0 38.0 79.0 9.4 10.0 98.4 7.4 8.8 114.6 9.3 10.2 134.1 10.1 8.9 153.1 5.6 8.3 167.0 6.9 7.6 181.5 7.5 8.3 197.3

20.11.2016

Aargauer Schiesssportverband



Anlass Vergleichsschiessen AGSV - ZHSV Gewehr 10m

Austragungsort Baden-Dättwil

Datum 20. Nov. 2016

Gruppenwettkampf

1 AGSV 1 1184.5

Füglister Ivan 97 384.2

Koch Selina 00 411.3

Lörtscher Dominik 97 389.0

2 ZHSV 1 1154.8

Boldi Nina 01 384.5

Specogna Sven 97 376.8

Zimmermann Jonas 98 393.5

3 AGSV 2 1140.5

Ackermann Adrian 98 363.7

Jacquat Jasmin 01 391.3

Zürcher Vanessa 01 385.5

4 ZHSV 2 1099.0

Gebhardt Simon 99 366.0

Hasler Jan 01 365.6

Ruchti Gian 01 367.4

5 ZHSV 3 1096.7

Dressler Henry 99 367.4

Tarifa Seraina 00 374.2

Wüthrich Deborah 02 355.1

6 AGSV 3 1094.9

Gloor Sven 98 363.5

Gütiger Patrick 99 374.0

Sedelmeier Jan 97 357.4

Aargauer Schiesssportverband
Abteilung Ausbildung



Aargauer Schiesssportverband
Abteilung Ausbildung

Rangliste Qualifikation

Anlass: Vergleichsschiessen 

AGSV - ZHSV

Austragungsort Schiessanlage ESP, Baden-Dättwil

Datum:

Kat. U21

Rang Name Vorname Jg. Verband P1 P2 P3 P4 Total

1. ZimmermannJonas 1998 ZHSV 100.8 96.5 97.7 98.5 393.5

2. Lörtscher Dominik 1997 AGSV 96.8 96.9 97.8 97.5 389.0

3. Füglister Ivan 1997 AGSV 95.5 96.8 94.3 97.6 384.2

4. Bärtschi David 1998 ZHSV 92.4 92.0 96.9 96.4 377.7

5. Specogna Sven 1997 ZHSV 93.2 99.0 92.0 92.6 376.8

6. Gütiger Patrick 1999 AGSV 96.8 87.5 95.0 94.7 374.0

7. Dressler Henry 1999 ZHSV 94.5 92.0 93.1 87.8 367.4

8. Gebhardt Simon 1999 ZHSV 93.2 92.0 93.0 87.8 366.0

9. Ackermann Adrian 1998 AGSV 89.3 90.0 93.6 90.8 363.7

10. Gloor Sven 1998 AGSV 92.3 90.0 89.7 91.5 363.5

11. Sedelmeier Jan 1997 AGSV 92.4 91.2 88.3 85.5 357.4
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20. November 2016



Aargauer Schiesssportverband
Abteilung Ausbildung

Rangliste Qualifikation

Anlass: Vergleichsschiessen 

AGSV - ZHSV

Austragungsort Schiessanlage ESP, Baden-Dättwil

Datum:

Kat. U17

Rang Name Vorname Jg. Verband P1 P2 P3 P4 Total

1. Koch Selina 2000 AGSV 103.2 101.6 103.9 102.6 411.3

2. Jacquat Jasmin 2001 AGSV 100.3 98.1 94.5 98.4 391.3

3. Zürcher Vanessa 2001 AGSV 99.4 94.6 92.7 98.8 385.5

4. Boldi Nina 2001 ZHSV 94.7 97.3 97.9 94.6 384.5

5. Tarifa Seraina 2000 ZHSV 90.4 92.6 96.9 94.3 374.2

6. Ruchti Gian 2001 ZHSV 94.4 91.8 96.1 85.1 367.4

7. Hasler Jan 2001 ZHSV 97.4 91.8 86.1 90.3 365.6

8. Wüthrich Deborah 2002 ZHSV 95.0 90.6 87.2 82.3 355.1
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